
D.R.A. n. 211

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
AREA 4 – Affari Generali

Il Dirigente dell’Area IV

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.  D.G.  n.  641 del  28/02/2013 con il  quale  l’Ing.  Eugenio Patricolo è  stato  nominato

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la Legge Regionale n.32 del  31/12/2015 che autorizza l'esercizio provvisorio del  Bilancio

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016;
Visto            il Decreto n. 3/gab. del 11/06/2013 annotato alla Ragioneria di questo Assessorato al n. 378 del

20/06/2013, con il quale l’ex Assessore Antonino Bartolotta ha affidato al Dirigente Generale
di  questo Assessorato la gestione dei  capitolo – Rubrica 1-  Gabinetto  ed Uffici  di  diretta
collaborazione all’opera dell’Assessore;

Visto il  D.R.A.  n.  3145  del  22/12/2015,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
Infrastrutture in data 29/12/2015 al n. 5, con il quale è stato assunto l’impegno e liquidata la
somma di € 894,89 sul capitolo 270302, in favore dei dipendenti in servizio presso l’Ufficio di
Gabinetto  di  questo  Assessorato  per  la  liquidazione  delle  spese  di  missioni  effettuate
nell’esercizio finanziario 2015;

Visto               l'art. 68 comma 5, della L. R. n. 21 del 12/08/2014; 
Vista          la nota n. 7980 del 15/12/2015 con il quale il sig. Montalto Giuseppe ha dichiarato di avere

smarrito le fatture relative ai pernottamenti della missione effettuata dallo stesso in data 16-18
settembre 2015;

Vista                la nota n. 63397 del 17/12/2015 del Dirigente dell'Area IV di questo Assessorato;
Vista                la diffida e la messa in mora del 31/12/2015 dello Studio legale Avv. Teresa Carroccio;
Considerato che  questo  Dipartimento  ha  ritenuto  opportuno  procedere  all'emissione  dell'impegno

sopracitato,  al  fine  di  non  arrecare  danno  all'Amministrazione  Regionale  nell'attesa
dell'acquisizione  degli  originali  delle  Fatture  di  pernottamento  del  dipendente  esterno
Montalto Giuseppe;

Vista la nota n. 1461 del 14/01/2016 del Dirigente dell'Area IV di questo Assessorato;
Vista la nota datata 25/01/2016 dello Studio legale Teresa Carroccio relativa alle controdeduzioni

espresse riguardo alla nota 1461 sopra citata;
Vista la dichiarazione del dipendente recante la seguente coordinata bancaria: Montalto Giuseppe
Ritenuto di  dovere  provvedere  alla  pagamento  delle  spese di  missione in  favore  del  sig.  Montalto

Giuseppe per l’importo complessivo Euro 472,84 assunto con D.R.A. n. 3145 del 22/12/2015;
        

 DECRETA

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati, è autorizzato il
pagamento delle spese di missione di  Euro 472,84 in favore del sig. Montalto Giuseppe, in
servizio presso l'Ufficio di Gabinetto di questo Dipartimento.

ART .2      Alla relativa spesa di Euro 472,84 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 270302
con il  D.R.A.  n.  3145 del  22/12/2015,  annotato alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
Infrastrutture in data 29/12/2015 al n. 5.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità per il prescritto visto di competenza. 

Palermo,  12/02/2016

                         Il Dirigente dell’Area
                                                                                                          f.to   (Ing. Eugenio Patricolo)

 

1


	Il Dirigente dell’Area IV

